
II 

Assessoria & Consultoria 
Contábil e Tributária 

AO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA/CE 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
SR. PRESIDENTE DA CPL E EQUIPE DE APOIO. 
Referente: TOMADA DE PREÇOS N2 2022.09.06.01-TP 

PROPOSTA DE PREÇO 

RAZÃO SOCIAL: L. P. ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL E TRIBUTARIA EIRELI 
CNPJ: 35.627.565/0001 -88 
RUA JOAQUIM BEZERRA N°13 — MESSEJANA — CEP 60.842-010 
FONE: (85) 99987-7891 

BANCO: 077 (BANCO INTER) CÓD. AGÊNCIA: 0001 CONTA CORRENTE N°: 4607032-0 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ELABORAÇÃO DA PLANTA GENÉRICA DE VALORES IMOBILIÁRIOS (PGVI) PARA DEFINIÇÃO DO 
VALOR DO METRO QUADRADO POR FACE DE QUADRA NO PERÍMETRO URBANO DA SEDE DO 
MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA A SER UTILIZADA COMO BASE DE CÁLCULO DO IPTU E DO ITBI. ESTA 
PGVI DEVERÁ ABRANGER A ÁREA RELATIVA A TODOS OS IMÓVEIS SITUADOS NA ZONA URBANA 
DO MUNICÍPIO, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E CONTROLE DO MUNICÍPIO DE 
TEJUÇUOCA. 

ITEM DESCRIÇÃO UND 
QuAtit

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
GLOBAL 

01 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ELABORAÇÃO DA PLANTA GENÉRICA DE 
VALORES IMOBILIÁRIOS (PGVI) PARA DEFINIÇÃO 
DO VALOR DO METRO QUADRADO POR FACE DE 
QUADRA NO PERÍMETRO URBANO DA SEDE DO 
MUNICÍPIO DF TFJUÇUOCA A SFR UTILIZADA 
COMO BASE DE CÁLCULO DO IPTU E DO ITBI. 
ESTA PGVI DEVERÁ ABRANGER A ÁREA 
RELATIVA A TODOS OS IMÓVEIS SITUADOS NA 
ZONA URBANA DO MUNICÍPIO, JUNTO A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E 
CONTROLE DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA. 

SERVIÇO 01 R$80.000,00 R$80.000,00 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$80.000,00 (Oitenta mil reais) 

O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses a contar da assinatura do contrato, 
podendo ser prorrogado na forma da Lei Federal n° 8.666/93, alterada e consolidada. 

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o 
Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. 

L. P. ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL E TRIBUTARIA EIRELI 
CNPJ 35.627.565/0001-88 

RUA JOAQUIM BEZERRA 13- MESSEJANA - FORTALEZA/CE 
CEP 60.842-010 

EMAIL: LP_COSULTORIA:i0A1100.COM 
CONTATO: +5585 99987-7891 

Assinado de 
DOMINGO digital 

S CHAVES 5? 
DOMINGOS 

CHAVES PINTO 
PINTO FI1HO:0251354 

FILHO:025 2j:dl° , 

13542371 2022.11.23 
15,155A -0300 


